1

Державний бюджетний

загальноосвітній

заклад Республіки

Крим «Лівадійська

санаторна школа-

інтернат»

Государственное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Республики

Крым «Ливадийская

санаторная школа-

интернат»

Къырым  Джумхуриети

Девлет бюджет

умумтасиль билем

учреждениеси «Ливадия

санаторлы мектеп-

интернаты»

переулок Юности, д. 8, пгт Ливадия, г. Ялта, Республика Крым, 298655

+7 (3654) 31-45-95,  31-41-01 e-mail: livint@yandex.ru, 011@crimeaedu.ru

ОКПО 00806192  ОГРН 1149102175551  ИНН 9103016930  КПП 910301001

ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения

ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа-интернат»
наименование образовательной организации, муниципального образования

Крымского регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников»

_пгт. Ливадия, г. Ялта,

Республика Крым
                 Место проведения:

город, село, поселок, район, субъект РФ

«06» ноября 2019 г.
                                                Дата проведения

Начало: 14:30
                               время

Присутствовало 11 чел.

1. Дорогина Марина Игоревна;

2. Куликова Виктория Петровна;

3. Рехова Татьяна Алексеевна;

4. Апакова Любовь Геннадиевна;

5. Бурлаков Дмитрий Валентинович;

6. Энверов Айдер Ильясович;

7. Скляр Анастасия Сергеевна;

8. Мартыненко Александра Ивановна;

9. Володина Александра Игоревна;

10. Куликова Дарья Дмитриевна;

11. Дуран Эмир Давуд

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания.

2. О создании первичного отделения.

3. О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее – РДШ, Российское движение школьников).

4. Об избрании Совета первичного отделения.

5. Об избрании Председателя первичного отделения.

6. Об избрании Ревизора первичного отделения.

2

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря

учредительного собрания» слушали Куликову В. П., которая предложила избрать:

Председателем учредительного собрания Дорогину М. И.

Секретарем учредительного собрания Рехову Т. А.

Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 11 (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Председателем учредительного собрания

Дорогину М. И.; Секретарем учредительного собрания Рехову Т. А.. Наделить

Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения»

слушали Бурлакова Д. В., который зачитал решение Совета Крымского

регионального отделения РДШ от 29.10.2019 г. о согласовании создания

первичного отделения и предложил создать первичное отделение ГБОУ РК

«Ливадийская санаторная школа-интернат» Крымского регионального отделения

«Российского движения школьников», а также проинформировать Крымское

региональное отделение РДШ о данном решении.

Проголосовало:

«За» - 11 (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: создать первичное отделение ГБОУ РК «Ливадийская

санаторная школа-интернат» Крымского регионального отделения «Российского

движения школьников» (далее – первичное отделение), а также проинформировать

Крымское региональное отделение РДШ о данном решении.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской

организации «Российское движение школьников» слушали Дорогину М. И.,

которая предложила принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и

действовать на основании данного Устава Российского движения школьников.

Проголосовало:

«За» - 11 (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава

Российского движения школьников.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного

отделения» слушали Куликову В. П., которая предложила избрать Совет

первичного отделения в следующем составе:

1. Куликова Виктория Петровна;

2. Рехова Татьяна Алексеевна;

3. Апакова Любовь Геннадиевна;

4. Бурлаков Дмитрий Валентинович;

5. Скляр Анастасия Сергеевна;

6. Мартыненко Александра Ивановна;

7. Володина Александра Игоревна;

8. Куликова Дарья Дмитриевна;

9. Дуран Эмира Давуда.

3

Проголосовало:

«За» - 11 (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения в следующем составе:

1. Куликова Виктория Петровна;

2. Рехова Татьяна Алексеевна;

3. Апакова Любовь Геннадиевна;

4. Бурлаков Дмитрий Валентинович;

5. Скляр Анастасия Сергеевна;

6. Мартыненко Александра Ивановна;

7. Володина Александра Игоревна;

8. Куликова Дарья Дмитриевна;

9. Дуран Эмир Давуд.

V. По пятому вопросу повестки «Об избрании Председателя Совета первичного

отделения» слушали Куликову В.П., которая зачитала решение Совета Крымского

регионального отделения Российского движения школьников от 29.10.2019 г. об

утверждении кандидатуры Бурлакова Дмитрия Валентиновича на должность

Председателя первичного отделения РДШ и предложила избрать Бурлакова

Дмитрия Валентиновича Председателем первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 11 (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Бурлакова Дмитрия Валентиновича Председателем

первичного отделения на1 (один) год.

VI. По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного

отделения» слушали Апакову Л.Г., которая предложила избрать Энверова Айдера

Ильясовича Ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 11 (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Энверова Айдера Ильясовича Ревизором первичного

отделения на 1 (один) год.

Заседание учредительного собрания закрыто в 15:10

Председатель учредительного собрания ___________________ М. И. Дорогина
         подпись

Секретарь учредительного собрания ______________________ Т. А. Рехова
         Подпись